



ACTA

de la sesión ordinaria celebrada por la Junta de Gobierno

el día 16 de enero de 2024



Las Juntas de Gobierno son las reuniones que tienen cada semana el presidente y 9 diputados o diputadas nombradas por él, en la sala Felipe Trigo del edificio principal de la Diputación de Badajoz para hablar y tomar decisiones sobre temas importantes para la provincia.

Este logo indica que el texto al que acompaña está adaptado a Lectura Fácil y ha sido validado por al menos una persona con discapacidad intelectual.



La adaptación a Lectura Fácil de los textos hace que no se pueda utilizar en toda su extensión las normas de redacción en referencia al género.

Lectura de prueba y validación realizada por María Vargas Borrallo.

"© Europea de fácil lectura Logo: Inclusion Europe. Más información en www.easy-to-read.eu".

Cláusula de exención de responsabilidades:

Este documento tiene un carácter divulgativo y orientativo, y pretende poner a disposición de cualquier persona interesada la información que contiene.

No obstante, es preciso puntualizar que la información que se ofrece es meramente informativa y carece de efectos vinculantes. La información que se ofrece podría no ser exhaustiva o exacta.





El 16 de enero de 2024

la Junta de Gobierno ha hablado sobre los siguientes temas:

1. Aprobación de las siguientes actas de la Junta de Gobierno:



- Acta de sesión ordinaria del día 19 de diciembre de 2023.
- Acta de sesión extraordinaria y urgente del día 19 de diciembre de 2023.
- Y acta de sesión extraordinaria y urgente del día 3 de enero de 2024.
- Decidir el precio de venta al público del Catálogo de la exposición
 "Las hijas del Jazz"
 del Museo Provincial de Bellas Artes de Badajoz.



El 16 de enero de 2024



la Junta de Gobierno ha hablado sobre los siguientes temas:

1. Aprobación de las siguientes actas de la Junta de Gobierno:

Han aprobado las siguientes actas de la Junta de Gobierno:

- Acta de sesión ordinaria del día 19 de diciembre de 2023.
- Acta de sesión extraordinaria y urgente del día 19 de diciembre de 2023.
- Y acta de sesión extraordinaria y urgente del día 3 de enero de 2024.

es decir, los documentos que incluyen todo lo que se habló y decidió en aquellos días.



 Decidir el precio de venta al público del Catálogo de la exposición "Las hijas del Jazz"

del Museo Provincial de Bellas Artes de Badajoz.

El Museo Provincial de Bellas Artes de Badajoz (MUBA)

y la Tesorería Provincial,
inician un expediente con número 14/2023/INGR-ONFPP

para decidir el precio de venta al público

del catálogo de la exposición "Las hijas del Jazz",
organizada por el Museo de Bellas Artes

desde el día 20 de diciembre de 2023 al 14 de abril de 2024.

Teniendo en cuenta todas las normas sobre este tema, todas las personas que forman la Junta de Gobierno deciden:

- Que el precio del catálogo de la exposición del MUBA sea de 10 euros IVA incluido.
- Y que su publicación sea declarada de interés cultural.

Esto se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia.

